
Protokół Nr XXIX/2009 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kluczborku 

w dniu 4 lutego 2009 r. 
 
 

 XXIX nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Kluczborku o godz.1430 otworzył 
Przewodniczący Rady – Mariusz Pieńkowski. Przewodniczący przywitał wszystkich radnych. 
Następnie Przewodniczący stwierdził, że obrady w dniu dzisiejszym będą prawomocne, gdyż na 
ogólną liczbę 19 radnych obecnych jest 17 w dalszej części uczestniczyło 18 radnych.. 
 Kolejno Przewodniczący przedstawił zebranym proponowany porządek obrad w dniu 
dzisiejszym. Do porządku nie wniesiono uwag.  
Radni w drodze głosowania 17 głosami za, brakiem głosów przeciw i wstrzymujących się 
zatwierdzili następujący porządek obrad sesji nadzwyczajnej: 
 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.Podjęcie uchwały w sprawie: 

       a/zmiany uchwały Nr XXVIII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie    
                  uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2009 rok, 
    b/zatwierdzenia projektu pn. Uczeń perspektywiczny w ramach priorytetu IX,  
                  Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego  
                  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków  
                  Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 3.Wolne wnioski. 
            4.Zamknięcie obrad. 
 

Do punktu 2 a porządku obrad 
 
 

Przewodniczący Rady przedstawił zebranym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXVIII/162/2008 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2009 rok. 
Do przedmiotowego projektu Pan Starosta zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu. 
Pan Starosta wyjaśnił, że powodem zwołania sesji nadzwyczajnej i wniesienia autopoprawki jest 
otrzymanie środków zewnętrznych. 
W autopoprawce przygotowanej przez Zarząd główną kwestią jest program systemowy 
realizowany przez naszą jednostkę jaką jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki- Dobry Start. Łączny koszt przeznaczonych na ten cel 
środków wynosi 104.817,-zł. jak wyjaśnił Pan Starosta w/w program już trwa i dlatego jak 
najprędzej trzeba je wprowadzić do budżetu, gdyż będzie można wtedy ten projekt finansować w 
ramach środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
Ponadto radna Irena Kielar zapytała czy pieniądze jakie są w planie dochodów w dziale 851-
85149 –Ochrona Zdrowia, Programy profilaktyki zdrowotnej przekazane dotacją celową z Gminy 
są środkami na szczepienie 13-latków.  
Wicestarosta zabierając głos wyjaśnił, że są to środki przeznaczone na szczepienie 6-latków 
przeciw meningokokom 
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W związku z brakiem innych zapytań Przewodniczący Rady poddał autopoprawkę pod 
głosowanie radnych. W obecności 18 radnych za przyjęciem autopoprawki Zarządu Powiatu 
głosowało jednogłośnie 18 radnych, nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się. 
Następnie radni przystąpili do głosowania całego projektu uchwały wraz z wprowadzoną 
autopoprawką. W obecności 18 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, nie  
stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.           
Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXIX/170/2009 w przedmiotowej sprawie. 
 
 

Do punktu 2 b porządku obrad 
 
 

Kolejnym projektem przygotowanym na dzisiejszą sesję był projekt w sprawie zatwierdzenia 
projektu pn. Uczeń perspektywiczny w ramach Priorytetu IX, Działania 9.2 Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W związku z przyjęciem do realizacji przez Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu w/w programu 
i zgodnie z wytycznymi Dokumentacji konkursowej, w celu podpisania umowy Projektodawca 
zobowiązany jest do przedstawienia uchwały Rady Powiatu zatwierdzającej przedmiotowy 
projekt. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej Irenie Kielar, która zapytała czy kwota wykazana w 
załączniku Nr 1 do uchwały 3 a w dziale 80130-Szkoły zawodowe /247.092,-zł/ dotyczy ZSP  
Nr 1 i 2  w Kluczborku, na jaki cel zostanie ona przeznaczona.  
Pan Starosta odpowiadając na zapytanie radnej poinformował, że kwota wskazana przez radną 
dotyczy projektu uchwały 3b. Cała wartość programu wynosi 463.000,00,-zł . Wkład własny to 
kwota 59.032,50,-zł. Środki zewnętrzne otrzymane z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
wynoszą 403.967,-zł natomiast czas realizacji projektu przewidziany jest na okres od lutego 
2009-do czerwca 2010 r. 
Z tym projektem trzykrotnie występował Wojewódzki Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego. Jednostka ta będzie realizatorem projektu i będzie prowadzić szkolenia we 
współpracy z ZSP Nr 1 i Nr 2 oraz ZSLT w Kluczborku.        
Projekt ten obejmuje swoim zakresem organizację kursów z zakresu nauki języków, ICT, 
przedsiębiorczości dla 96 uczniów szkół zawodowych z terenu Powiatu Kluczborskiego. 
Innych zapytań nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. Radni w drodze głosowania podjęli uchwałę Nr XXIX/171/2009 w w/w 
sprawie. 
 

Do punktu 3 porządku obrad 
 
 

W dalszej części obrad o głos poprosił Pan Starosta, który poinformował zebranych o środkach 
zewnętrznych jakie udało się powiatowi pozyskać.  
Pan Starosta stwierdził, że projekt z Infrastruktury Edukacyjnej jaki został przyjęty do budżetu, 
który polega na wyremontowaniu i wyposażeniu pracowni do praktycznej nauki zawodu w ZSP 
Nr 1 oraz ZSP Nr 2 w Kluczborku na łączną wartość 3.121.000,-zł otrzymał pełne finansowanie.  
Zdaniem Starosty oznacza to istotną zmianę jeśli chodzi o kształcenie praktyczne w szkołach. 
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Na kolejnej sesji być może uda się już zaakceptować kolejne środki pozyskane z zewnątrz 
również z RPO Województwa Opolskiego z tzw.pomocy technicznej. Planowane jest utworzenie  
na bazie Powiatowych Centrów Informacji Gospodarczej punktów konsultacyjnych i 
informacyjnych dla przedsiębiorców. Jest to dla powiatu korzystne jak stwierdził Starosta, gdyż 
powiat otrzymałby w roku bieżącym 140.000,00,-zł na urządzenie biura i utrzymanie jednego 
etatu, a kolejno od roku 2010-2015 około 70.000,00,-zł rocznie na utrzymanie tego etatu i 
pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania biura. Oznacza to dla powiatu pomoc finansową w 
latach 2009-2015 na kwotę 490.000,00,-zł.  
Ponadto Starosta poinformował radnych, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie komisji 
ds.opiniowania wniosków o przyznanie nagrody Starosty Kluczborskiego ,,Plaster Miodu” , na 
którym wyłonieni zostali zwycięzcy. Uhonorowani zostaną oni na uroczystej gali w dniu 20 
lutego 2009 r. w Wołczyńskim Ośrodku Kultury  połączonym z balem charytatywnym.  
Radna Irena Kielar zabierając głos poprosiła o wyjaśnienie na jakim etapie jest sprawa zamiaru 
wykorzystania energii odnawialnej /solary/ w PĆP ZSP Nr 1 w Kluczborku, ZSLT w 
Kluczborku, WODiDZ w Kluczborku oraz internacie SOSW w Kluczborku.  
Pan Starosta wyjaśnił radnej, że projekt ten dla Starostwa jest bardzo istotny. Nabór wniosków na 
odnawialne źródła energii odbywać będzie się pomiędzy 16-31 marca br. Do współpracy w tej 
kwestii udało się pozyskać dwóch profesorów z Politechniki Opolskiej, którzy przekazali wiele 
bardzo cennych uwag i informacji. Oni będą przygotowywali projekt od strony audytu 
termomodernizacyjnego, instalacji solarnej, kotłowni z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
oraz kosztorysu budowlanego. Całość dokumentacji ma zostać przygotowana do końca miesiąca 
lutego. Dokumentacja musi odpowiadać wymogom RPO i w razie potrzeby Wojewódzkiego lub 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.   
Innych spraw nie poruszano.   
 
 

Do punktu 4 porządku obrad 
 
 

W związku z wyczerpaniem porządku dzisiejszej sesji nadzwyczajnej Przewodniczący Rady 
podziękował wszystkim za udział i zamknął o godz. 1445 obrady XXIX sesji.  
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 
 
  Protokołowała 
Joanna Strzelczyk  

 


